"-П6 ' Г‘1 о е ч а н а  'I Н i4 *  i , ’

^  r |? »  i  t i i ' ! J 4 - l j b - 4 h / 1  7 - 0 - П
jj d  l'^ IL
,1̂

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ВИЦЕ-ГУБЕРНАТОР
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ

от 18.12.2017 №

заседания № 3 Совета по конверсии
организаций оборонной промышленности
Санкт-Петербурга

Заседание началось в 16:30 (Смольный, каб. 242)

Заседание вел вице-губернатор Санкт-Петербурга С.П.Мовчан

ПРПСУТСТВОВАЛП:

Список прилагается (27 человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О возможностях предприятий ОПК по освоению технологий и выпуску
продукции гражданского и двойного назначения для использования в условиях Арктики.

2. Проекты по конверсии производства АО «ИК НЕОТЕК МАРИН»
и АО «Равенство».

ВБ1СТУППЛП : Мовчан С.П., Митько В.Б., Васильев В.Я., Козлов В.П., Палнев Ю.В.,
Ледовой И.А., Бондарчук А.С.

РЕШИЛИ:

1. Санкт-Петербургской Арктической обгцественной академии наук (далее -
АО АН), АО «ЦПИИМФ», ФГУП «Крыловский государственный научный центр», ФТУП
«ЦНИИ КМ «Прометей» подготовить рекомендации для предприятий оборонно-
промышленного комплекса по выпуску продукции гражданского и двойного назначения
для использования в условиях Арктики и представить в Комитет
по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга (далее - КППИ)
для последующего информирования субъектов промышленной деятельности.

Ответственные: Митько В.Б., Буянов С.И., Никитин B.C., Орыщепко А.С.
С р о к : 2 0 .0 1 .2 0 1 8

2. Комитету по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга
(далее - КППИ) и общественным организациям промышленников направить
рекомендации по п. 1 субъектам промышленной деятельности для дальнейшей
проработки возможности освоения производства.

Ответственные: Мейксин М.С., Лобин М.А., Радченко В.А., Шубарев В.А.
С р о к : 10.02.2018

3. 3. ОАО «Холдинговая компания «Ленинец», АО «ИК НЕОТЕК МАРИН»,
АО «Равенство» представить в АО АН и КППИ предложения но продвижению продукции
в арктические регионы.

Ответственный: Козлов В.П., Пыльнев Ю.В., Ледовой И.А.
С р о к : 02.02.2018

001178205815

4. АО «ИК НЕОТЕК МАРИН» направить предложения но развитию
энергетической инфраструктуры города в Комитет по энергетике и инженерному
обеспечению (далее - КЭИО).

Ответственный: Ныльнев Ю.В.
Срок: 15.0Е2018

5. КЭИО провести встречу с руководством АО «ИК ИЕОТЕК МАРИН»
на предмет возможного применения продукции и услуг компании для развития
инженерной инфраструктуры Санкт-Петербурга.

Ответственный: Бондарчук А.С.
С р о к : ЗЕ0Е2018

6. АО «ИК НЕОТЕК МАРИН» направить в КНИИ предложения для
подготовки обращения в Главное управление Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий (по городу Санкт-Петербургу) (далее -  МЧС СПб) по вопросу
организации рабочей встречи.

Ответственный: Ныльнев Ю.В.
С р о к : 1 5 .0 1 .2 0 1 8

7. КННИ подготовить обращение в адрес МЧС СНб в соответствии с п. 6.
протокола.

Ответственный: Мейксин М.С.
С р о к : 3 1 .0 1 .2 0 1 8

8. АО «Равенство» направить предложения но перечню продукции для нужд
системы здравоохранения Санкт-Петербурга в Комитет по здравоохранению (далее - КЗ).

Ответственный: Ледовой И.А.
С р о к : 1 5 .0 1 .2 0 1 8

9. КЗ провести встречу с руководством АО «Равенство» на предмет
потребности и перспективных планов закупок продукции, аналогичной производимой
компанией в Санкт-Петербурге.

Ответственный: Дубина М.В.
С р о к : 3 1 .0 1 .2 0 1 8

Общественным организациям промышленников содействовать привлечению
субъектов промышленной деятельности к участию в формировании
ГИСНромышленности.

Ответственные: Лобин М.А., Радченко В.А., Шубарев В.А.

Заседание закончилось в 18:00.

Вице-губернатор Санкт-Петербурга  ̂ С.Н.Мовчан

СОСТАВ
участников заседания Совета но конверсии организаций

оборонной нромышленности Санкт-Петербурга

IH декабря 2017 года
16:30

Председатель

Мовчан
Сергей Николаевич

Заместитель председателя

Мейксин
Максим Семенович

вице-губернагор Санкт-Петербурга

Смольный
каб. 242

председатель Комитета по промышлеппой
политике и инновациям Санкт-Петербурга

Члены Совета:

Бондарчук
Андрей Сергеевич

Коханов
Юрий Альбертович

Лобин
Михаил Александрович

председатель Комитета по энергетике
и инженерному обеспечению

заместитель председателя Комитета
по благоустройству Санкт-Петербурга

генеральный директор Союза промыгпленников и
предпринимателей Санкт-Петербурга

Москаленко
Валерий Николаевич

Семчуков
Александр Сергеевич

Солодкая
Олеся Сергеевна

Соляников
Юрий Владимирович

исполняюгций обязанности председателя Комитета
но экономической политике
и стратегическому планированию
Санкт-Петербурга

заместитель председателя Комитета
имущественных отношений Санкт-Петербурга

исполняющий обязанности заместителя
председателя Комитета но строительству

первый заместитель председателя
Комитета но образованию

1 умарев
Владимир Михайлович

Гищенко
Петр Евгеньевич

Шапиро
Евгений Зиновьевич

Шубарев
Валерий Антонович

первый замес титель председателя Комитета но
информатизации и связи

заместитель председатель Комитета но труду
и занятости населения Санкт-Петербурга

директор Некоммерческой унитарной организации
«Фонд развития промышленности Санкт-
Петербурга»

президент Санкт-Петербургской Ассоциации
предприятий радиоэлектроники, приборостроения,
средств связи и инфотелекоммуникаций

Приглашенные:

Кучерявый
Михаил Михайлович

вице-губернатор Санкт-Петербурга

Васильев
Владимир Янович

зам. генерального директора
по научной работе (безопасность мореплавания,
морское право)
АО «ЦНИИМФ»

Васильев
Евгений Юрьевич

Г аврилов
Дмитрий Сергеевич

Зеньков
Андрей Федорович

Козлов
Валерий Петрович

Ледовой
Игорь Анатольевич

заместитель генерального директора
АО «ГПИПГИ»

зам. начальника отдела ЦППО «Ленинец»

генеральный директор АО «ГПИПГИ»

главный инженер ОАО «Холдинговая компания
«Ленинец»

генеральный директор АО «Равенство»

Минина
Марина Виссарионовна

Митько
Валерий Брониславович

Фомина
Ольга Владимировна

ученый секретарь Санкт-Иетербургская
Арктическая общественная академия наук (АОАП)

Президент Санкт-Петербургской Арктической
общественной академии наук (АОАН)

руководитель проекта
ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей»

Поляков
Валерий Николаевич

заместитель генерального директора
ФГУП «Крыловский государственный научный
центр»

Пыльнев
Юрий Васильевич

генеральный директор
АО «ПК ПЕОТЕК МАРИН»

Черненко
Антон Аркадьевич

Ответственный секретарь совета:
Репин
Владимир Владимирович

директор АО «780 РЗ ТСК»

Ведущий специалист отдела развития
промыщленных предприятий
и оборонно-промышленного комплекса Комитез а
по промышленной политике
и инновациям Санкт-нетербурга